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Aufwandsentschädigungen für betroffene Personen oder Verein: 
 
1. Spesen pro Helfer und Tag bei Meisterschaften (keine Fahrtkosten) 30,00 EURO 
2. Spesen pro Helfer für einen halben Tag (keine Fahrtkosten) 15,00 EURO 
3. Stellen einer Auswertmaschine 15,00 EURO 
4. Ein Fahnenträger erhält 20,00 EURO für das Tragen der Fahne bei Veranstaltungen! 
5. Für Fahrten des Bezirksvorstandes oder im Auftrag des Bezirksvorstandes z.B. Sitzungen, Ehrungen 

oder ähnliches können 0,35 EURO pro Kilometer angerechnet werden. Bei Fahrgemeinschaften kann nur 
der Fahrzeughalter des fahrenden Fahrzeuges, Fahrtkosten beanspruchen. 

6. Sitzungsgelder werden nicht mehr gezahlt! 
7. Vorstandsmitglieder die intensive PC und Öffentlichkeitsarbeiten von Zuhause für den Bezirk tätigen, 

können jährlich 40,00 Euro Aufwandsentschädigung erhalten. 
8. Jeder Delegierte, der zu einem Delegiertentag anreist, erhält einen Betrag in Höhe von 50,00 EURO bei 

der Anmeldung gegen Unterschrift vom Hessischen Schützenverband. Der Eintrittspreis zum 
Landesschützenball für den Delegierten ist frei. Der Eintrittspreis für dessen / deren Begleitung muss vom 
Delegierten selbst getragen werden!  

9. Am 25.08.1995 wurde beim Kreisvertretertag (jetzt Bezirk) beschlossen: 
„Der Eintrittskartenpreis für den Kreiskameradschaftsabend und das Kreisschützenfest wurde von 6,00 
auf 8,00 DM pro angefangener 10 Mitglieder angehoben.“ 
Nach Einführung des Euros wurden 5,00 EURO pro 10 angefangener Mitglieder zu Grunde gelegt. 

10. Die Schützen bis 18 Jahre, die am Landeskönigsschießen teilnehmen und nur zum Schießen anreisen, 
können einen Zuschuss in Höhe von 25 EURO erhalten.  

 
Gebühren zur Teilnahme an Rundenwettkämpfen des Schützenbezirkes 37 Dieburg (pro Mannschaft): 
 
Disziplin Startgebühr 
Luftgewehr 20,00 EURO 
Luftpistole 20,00 EURO 
KK-Sportgewehr 20,00 EURO 
KK-Sportpistole 20,00 EURO 
Großkaliberkurzwaffen 20,00 EURO 
Vorderladerkurzwaffen 20,00 EURO 
Vorderladerlangwaffen 20,00 EURO 

 
Gebühren zur Teilnahme am Ranglistentunier 10,00 EURO (pro Verein). 
 
 
Gebühren zur Teilnahme an Bezirksmeisterschaften des Schützenbezirkes 37 Dieburg pro Teilnehmer: 
 
Nr.  Disziplin Startgeld 
1.10  Luftgewehr 13,00 EURO 
1.20  Luftgewehr 3-Stellung 13,00 EURO 
1.30  Zimmerstutzen 14,00 EURO 
1.35  KK-Gewehr 100m 16,00 EURO 
1.37  Großkaliber 50m 16,00 EURO 
1.38  Großkaliber 100m 16,00 EURO 
1.40  KK-Sportgewehr 50m 3x20 16,00 EURO 
1.45  KK Sportgewehr Mehrlader 16,00 EURO 
1.50  GK-Standardgewehr 16,00 EURO 
1.53  Ordonanzgewehr 16,00 EURO 
1.56  Unterhebelrepetierer 16,00 EURO 
1.58  Ordonnanzgewehr 16,00 EURO 
1.59  GK-Sportgewehr 300m / 3x20 16,00 EURO 
1.40  KK-Sportgewehr 50m 3x20 16,00 EURO 
1.45  KK Sportgewehr Mehrlader 16,00 EURO 
1.60  KK-Freigewehr 50m 16,00 EURO 
1.70  GK-Freigewehr 300m 16,00 EURO 
1.71  GK-Freigewehr 50m 16,00 EURO 
1.80  KK-Liegendkampf 50m, 1.85/Mehrlader 16,00 EURO 
1.90  GK-Liegendkampf 50m, 1.91/100m, 1.95/300m 16,00 EURO 
2.10  Luftpistole 13,00 EURO 
2.16  Mehrschüssige Luftpistole 13,00 EURO 
2.20  Freie Pistole 16,00 EURO 
2.30  Olympische Schnellfeuerpistole 16,00 EURO 
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2.40  KK-Sportpistole 16,00 EURO 
2.45  Zentralfeuerpistole 16,00 EURO 
2.53  Großkaliberpistole 9mm Para 16,00 EURO 
2.55  Großkaliberrevolver .357 Mag 16,00 EURO 
2.58  Großkaliberrevolver .44 Magnum 16,00 EURO 
2.59  Großkaliberpistole .45 ACP 16,00 EURO 
2.60  Standardpistole 16,00 EURO 
5.10  Armbrust 10m 10,00 EURO 
5.20  Armbrust international 12,00 EURO 
5.31  Armbrust national 12,00 EURO 
5.41  Feldarmbrust 18m 12,00 EURO 
5.42  Feldarmbrust 25 m 15,00 EURO 
5.43  Feldarmbrust 65 m 15,00 EURO 
6.1.x  Bogen im Freien (WA) 16,00 EURO 
6.2.x  Bogen Halle 20,00 EURO 
6.30  Bogen Feld 20,00 EURO 
6.6 x  Bogen 3D 20,00 EURO 
7.10  Perkussionsgewehr 16,00 EURO 
7.15  Perkussionsfreigewehr 16,00 EURO 
7.20  Perkussionsdienstgewehr 16,00 EURO 
7.30  Steinschlossgewehr 16,00 EURO 
7.35  Muskete 16,00 EURO 
7.40  Perkussionsrevolver 16,00 EURO 
7.50  Perkussionspistole 16,00 EURO 
7.60  Steinschlosspistole 16,00 EURO 
7.71  Perkussionsflinte 16,00 EURO 
7.72  Steinschlossflinte 16,00 EURO 
8.11  Sommerbiathlon (je Disziplin) 15,00 EURO 

 
Zusätzlich werden pro Start in den Disziplinen Luftgewehr und Luftpistole 1,50 EURO für die Teilnahme am 
Bezirkskönigsschießen, dass im Rahmen der Bezirksmeisterschaften in den genannten Disziplinen  
durchgeführt wird, berechnet.  
 
Die Startgebühren für die Bezirksmeisterschaften müssen die jeweiligen Vereine auf das Konto des 
Bezirkes beim Hessischen Schützenverband überweisen. Hierfür wird Ihnen über den HSV eine Rechnung 
ausgestellt! 

 
Die Vereine, die eine Bezirksmeisterschaft ausgerichtet haben, stellen dem Hessischen Schützenverband 
über die Standnutzungsgebühr eine Rechnung aus. Diese ist über den Bezirksvorstand einzureichen. 
 
 
Nr.  Disziplin Startgebühr Stand-

benutzungs-
gebühr 

1.10  Luftgewehr 10,00 EURO 3,00 EURO 
1.10  Luftgewehr elektronisch 9,50 EURO 3,50 EURO 
1.20  Luftgewehr 3-Stellung 10,00 EURO 3,00 EURO 
1.20  Luftgewehr 3-Stellung elektronisch 9,50 EURO 3,50 EURO 
1.30  Zimmerstutzen 10,00 EURO 4,00 EURO 
1.35  KK-Gewehr 100m 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.37  Großkaliber 50m 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.38  Großkaliber 100m 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.40  KK-Sportgewehr 50m 3x20 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.45  KK Sportgewehr Mehrlader 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.50  GK-Standardgewehr 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.53  Ordonnanzgewehr 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.56  Unterhebelrepetierer 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.58  Ordonnanzgewehr 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.59  GK-Sportgewehr 300m / 3x20 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.60  KK-Freigewehr 50m 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.70  GK-Freigewehr 300m 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.71  GK-Freigewehr 50m 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.80  KK-Liegendkampf 50m, 1.85 / Mehrlader 10,00 EURO 6,00 EURO 
1.90  GK-Liegendkampf 50m, 1.91/ 100m, 1.95/300m 10,00 EURO 6,00 EURO 
2.10  Luftpistole 10,00 EURO 3,00 EURO 
2.10  Luftpistole elektronisch 9,50 EURO 3,50 EURO 



Schützenbezirk 37 
Dieburg 

  Seite: 3 von 3 

Gebührenordnung Beschlossen am: 28.11.2024  
 Zuletzt geändert am: 28.11.2024  
 
2.16  Mehrschüssige Luftpistole 10,00 EURO 3,00 EURO 
2.16  Mehrschüssige Luftpistole elektronisch 9,50 EURO 3,50 EURO 
2.20  Freie Pistole 10,00 EURO 6,00 EURO 
2.30  Olympische Schnellfeuerpistole 11,00 EURO 5,00 EURO 
2.40  KK-Sportpistole 11,00 EURO 5,00 EURO 
2.45  Zentralfeuerpistole  11,00 EURO 5,00 EURO 
2.53  Großkaliberpistole .9mm Para 11,00 EURO 5,00 EURO 
2.55  Großkaliberrevolver   .3.57 Mag 11,00 EURO 5,00 EURO 
2.58  Großkaliberrevolver .44 Magnum 11,00 EURO 5,00 EURO 
2.59  Großkaliberpistole .45 ACP  11,00 EURO 5,00 EURO 
2.60  Standardpistole 11,00 EURO 5,00 EURO 
5.10  Armbrust 10m 10,00 EURO 4,00 EURO 
5.20  Armbrust international 10,00 EURO 4,00 EURO 
5.31  Armbrust national 10,00 EURO 4,00 EURO 
5.41  Feldarmbrust 18m 10,00 EURO 4,00 EURO 
5.42  Feldarmbrust 25 m 10,00 EURO 4,00 EURO 
5.43  Feldarmbrust 65 m 10,00 EURO 4,00 EURO 
6.1x  Bogen im Freien (WA) 10,00 EURO 6,00 EURO  
6.2x  Bogen Halle 10,00 EURO 10,00 EURO 
6.30-
6.50 

 Bogen Feld 10,00 EURO 10,00 EURO 

6.6x  Bogen 3 D 10,00 EURO 10,00 EURO 
7.10   Perkussionsgewehr 10,00 EURO 6,00 EURO 
7.15  Perkussionsfreigewehr 10,00 EURO 6,00 EURO 
7.20  Perkussionsdienstgewehr 10,00 EURO 6,00 EURO 
7.30  Steinschlossgewehr 10,00 EURO 6,00 EURO 
7.35  Muskete 10,00 EURO 6,00 EURO 
7.40  Perkussionsrevolver 11,00 EURO 5,00 EURO 
7.50  Perkussionspistole 11,00 EURO 5,00 EURO 
7.60  Steinschlosspistole 11,00 EURO 5,00 EURO 
7.71  Perkussionsflinte 10,00 EURO 6,00 EURO 
7.72  Steinschlossflinte 10,00 EURO 6,00 EURO 
8.11  Sommerbiathlon (je Disziplin) 10,00 EURO 5,00 EURO 

 
  

Bezirksschützenmeister Bezirksschatzmeister 
  
Gudrun Ehmer Andreas Gawrilowicz 

stellvertretender Bezirksschützenmeister Bezirkssportleiter 
  
Mathias Amann Georg Brücher 

 


